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“ERTES REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiiSHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr )06/ Prot Elbasan mé 1).7 /952024
VENDIM

Nr 33  dats.30 /04/2024.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MARS 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
MARS 2024, 74 familje me fond 215.180 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, dat&
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

/
Drejtori Kujdesit Social ~B.Musaj ,
Drejtori Juridik A.Hoxha |/ Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
PREFEKTT I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

—
Nr. é ;rzl Prot Elbasan, mé 2S S 2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT T BASHIKISE ELBASAN

NE zbatim t€ nenit 16 ¢ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.33, daté 30.04.2024 “Mbi dhénici e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisg pér
muajin Mars 2024”. konfirmojmé né parim mbéshietjien ¢ tij né ligj.

Lgj.Brigada *17 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stala, Tel0s4252138 AW .';'w{g‘-x:e:15§;c]'lr1.els: n.eov.al, c-mail: prefekti.elbasan@@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr Qth[( Prot Elbasan mé_0.2 /044 2024
VENDIM
Nr. 3Y dats 30 /04/2024
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MARS 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi

miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MARS 2024
gjithsej 208 familje me njé fond prej 914.192 leke.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financgés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social ~B.Musaj

Drejtori Juridik A.HOXIZ Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

{

4 Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhilli H k

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Lutfi Laka < DN
=5 &
3 7)
e s
® b3
R4 e



REPUBLIKA L 51 LQIPERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN ,
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

P
Nr. > 33/ A’rot Elbasan, mé y .‘2 2024

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASTHIKISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prelcktin e Qarkut™, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.34, dai¢ 30.04.2024 “Mbi dhénicn ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér muajin Mars 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada *17 Sulmuese™. Rruga “Qemal Stala™, Tel.054252138 'LQ}.:;}J;@IQ:li;[_lv»‘z;gx_&g()v,ul. c-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



‘PUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 {Prot. Elbasan () 7. 052024

VENDIM
Nr,35 daté: 30.04.2024

«Pgr emértimin e njé rruge lagjeje né fshatin Papér (pas vdekjes)

Z.Hasan Qeleshi”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés 30 .04-2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér emértimin e njé rruge lagjeje né fshatin
Papér né emér té Hasan Qeleshit” mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 neni 66 shkonja “€” “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), “Pér emértimin e rrugéve,,instuticioneve shesheve dhe objekteve
qjané né juridiksionin e saj teritorial”

VENDOSI:
1. Ti vendose emrin e rrugés qé fillon nga rruga nacionale Papér-Elbasan deri tek “Pallati
Ushtrisé” rruga “Hasan Qeleshi”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi: /
Pérgj sek.Kulturés:  D.Kristo . \/ ~ = &

(- ey V" - v
)}
Drejtoria Juridike: A. Hoxhaé r\(6

Drejtor i AK.T: A.Guni /

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail buvhkiaelbasm@elbnsani.zov.alweb:mvw.elbasaui.gov.nl




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT T KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr. Q;A)rot. Elbasan, méZ._i.ZOM
)

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim té& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.35 daté 30.04.2024, “Pér emértimin e njé rruge lagjeje né fshatin Papér z.

Hasan Qeleshi ( pas vdekjes)”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr, 223l Prot. Elbasan 92. Q52024
VENDIM
Nr.36 daté:_30.04.2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,

Z. Shkélgim Bumcgi

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 30 OY .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjensia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Z. Shkélgim Bumgi”,mbéshtetur né nenin 54(gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”)t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t& nderit né Republikén
e Shqipéris€” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. Ti jape titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Z Shkélqim Bumgi me motivacionin:

2. “Pér kontributin e dhéné né fushén e Ndértimit dhe Projektimit jo vetém né Elbasan,
por né té gjithé Shqipériné”

=

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI

Konceptoi:

Pérgj sek.Kulturés: D.Kristo
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Drejtor i A.K.T: A.Guni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT Tk KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

S
Nr. 535/ brot. Elbasan, mé £ .§ 2024
/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua

ligjshméria e aktit tuaj Nr.36 daté 30.04.2024, “Pér vlerésimin me titullin ‘Qytetar Nder i Elbasanit

zotit Shkélgim Bumgi” , konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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~ REPUBLIKA E SHQIPERISE

\\ SKTI apt
"~ BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
(35 o N. oz.05. 2024,
Nre. 1635 /2 /3”16 VENDIM -

NR. 37 ,DATE 30 /0Y /2024

PER MIRATIMIN E “PLANIT Tk PERMIRESIMIT Tk SHERBIMIT PiER ARSIMIN
PARASHKOLLOR Nii BASHKINI, ELBASAN

Késhilli Bashkiak Elbasan né mbledhjen e tij t& datés 3O .0OY4..2024, me propozim t&
Kryetarit t&€ Bashkisg€, mbéshtetur n€ Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore® neni 8,
neni 23 pika 12, neni 54 pika k, Ligjin nr. 69/2018 "Pér Sistemin e Arsimit Parauniversitar né
Republikén e Shqiperis€" i ndryshuar, pas shqyrtimit t€ relacionit t& pérgatitur nga administrata

e Bashkis€, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Elbasan ,
VENDOSI:

1. T& miratojé “Planin e Pérmirésimit t& Shérbimit pér Arsimin Parashkollor né Bashking
Elbasan” sipas dokumentit bashkélidhur pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit
dhe Rinisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARL

Konceptoi: " J

,‘
Drejtoria e DAR:J. Doci L{
Drejtoria e DPKSAR: D.Rrpséni
Drejtoria Juridike:A. Hoxha
Zv/Kryetar: A.Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

& —
Nr.}\P é Zprot. Elbasan, méz. __5_ 2024
!

Lénda: Konfirmim akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.37 daté 30.04.2024, “Pér miratimin e planit t& pérmirésimit t& shérbimit

pér arsimin parashkollor né bashking Elbasan”, konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




% - ¢ CREPUBLIKA E SHQIPERISE

%, ¥ &/ BASHKIA ELBASAN
DRErEY A \/ -
— KESHILLI BASHKIAK
Nr. ) .3//{ Prot. ' Elbasan, mé: (22.952024.

VENDIM
Nr. 38 Daté30 .04.2024.

“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér qenté
endacakeé”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 10465
daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30O .04.2024, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore,
Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane i relaton Késhillit Bashkiak, “Marrje me gira
(vinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér genté endacaké”;

VENDOSI:

1. Miratimin marrje me gira ambjentin me sipérfage 176 m% ndodhur né Z.K. 8522,
Lagia “Clirimi”, pér periudhén 1 (njé) vjecare nga 01.05.2024 deri 30.04.2025, me
vleré giramarrje prej 50000 lek&/muaj pérfshiré T.V.SH, pér t’a pérdorur si strehéz
pér genté endacaké.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore dhe Agjencia e
Shérbimeve Publike Urbane.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes. .

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Konceptoi:  A. Braneshlé/% A. Pisha
Drejtoria P.P.: // ‘ A. Suli

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria e P.P.ZH U.SH.I: D. Meta
A.Sh.P.U: A. Lulgj
Drejtoria J. I: A. Hoxh

Zv/Kryetar: A. Bylykba

Miratuarme __ vota
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim____

Zbardhur mé daté / /2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

= -~
Nr. Z\BZ:Z prot. Elbasan, mé i )_ 2024

Lénda; K/onﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.38 dt.30.04.2024 “Pér marrje me qira (rinovim kontrate)

ambjent qé do t& pérdoret si strehéz pér gents endacaké®, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij
né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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2 s & BASHKIA ELBASAN

i KESHILLI BASHKIAK

Nr.205//1 prot Elbasan me() /242024

VENDIM
Nr 39 /daté 30 p12024

Pér vendosien né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés <30 42024 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale, bazuar né ligjin nr.121/206 daté 24.11.2016
“Pgr Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e personave né
institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
Té& miratojé vendosjen né Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si mé poshté:

L. I moshuari Z. Qamil Pllumbi, i datélindjes 25.05.1956, vendbanimi Elbasan, Lagjia Shénkoll,
me nr. ID F60525106V

II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes Sociale si dhe
Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit n¢ Késhillin Bashkiak.

Kryetari i Ké EilliSt.Bashkiak
Lutfj HO\/M
[ -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

—
Nr._g igzprot. Elbasan, méZ .3_2024
/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.39 daté 30.094.2024, “Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t&
shérbimeve sociale”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




KA E SHQIPERISE
FASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. J/ 35{1- Prot. Daté 02 .04 2024
VENDIM

NR._70_, DATE 3O .04.2024
MBI

“VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME Ti Ti ARDHURAVE PER VITET
2025-2027

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté 30, 04. 2024, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga administrata e Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2025-2027",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, datsé 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 23,
daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t€ programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, si dhe Udhézimin nr.3, dat¢ 28.02.2024
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027,

VENDOSI :
1. Miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave t& Bashkisg
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2025-2027,
sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fugqi 10 dite pas shpalljes.

D.P.Sh.O:

D.P.P.Zh.U:
D.P.Sh.I.P.P:
DPK.S: RroSE
Dr.Juridike: A.Hoxha /¥
Zv/kryetar : A.Shehu ~7
Z/kryetar : A.Sula
Zv/kryetar : A.Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Sta;fa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



BASHK*A EL3ASAN

VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2022-2027

ne mije leke
PLANIFIKIMI| PARASHIKIM | PARASHIKIM | PARASHIKIMI
EMERTIMI FAKT 2022 | FAKT 2023 2024 12025 12026 2027
A __|Te ardhura nga taksat 289,287 256,000 624,682 542,073 550,757 559,685
1] Tatimi | thjeshtuar mbi fitimin e BV 1,879 1,205 2,000 2,100 2,163 2,227
2|Taksa mbi ndertesat 171,866 135,181 223,062 236,115 243,199 250,495
3|Taksa mbi token bujgesore 16,319 16,314 27,480 28,304 28,870 29,448
4| Taksa mbi truallin 19,371 25,926 36,840 37,945 38,704 39,478
5| Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 8,896 9,567 9,000 9,270 9,455 9,645
6|Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 69,638 63,692 325,000 227,000 227,000 227,000
7|Taksa e tabeles 1,318 4,115 1,300 1,339 1,366 1,393
B _[Te ardhura nga taksat e ndara 116,432 140,935 126,150 129,935 132,534 135,183
1{Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshr 10,436 5,125 6,500 6,695 6,829 6,965
2| Taksa vjetore per garkullimin e mjeteve te perdorura 61,144 78,374 78,750 81,113 82,735 84,390
3|Renta minerare 572 717 900 927 946 964
4| Tatimi mbi te ardhurat personale 44,280 56,719 40,000 41,200 42,024 42,864
Te ardhura nga tarifat 356,965 315,729 538,209 554,356 565,442 576,752
1| Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 29,940 28,722 30,000 30,900 31,518 32,148
2| Tarife pastrimi 145,249 127,905 186,250 191,838 195,674 199,588
3| Tarife gjelberimi 33,748 25,392 39,000 40,170 40,973 41,793
4|Tarife ndricimi 50,625 29,326 65,000 66,950 68,289 69,655
5| Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 3,744 3,924 7,750 7,982 8,141 8,304
6| Tarife reklame 6,965 4,978 6,000 6,180 6,304 6,430
7|Tarife parkimi 11,992 12,231 37,500 38,625 39,398 40,185
8| Tarife embleme 73 66 70 72 74 75
9|Tarife leje certifikate transporti 2,306 2,278 3,000 3,090 3,152 3,215
10| Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 8,400 24,120 32,500 33,475 34,145 34,827
11| Tarife per vertetime 1,564 1,700 2,284 2,353 2,400 2,448
12| Tarife zgjatje orari 2,013 1,940 2,200 2,266 2,311 2,358
13| Tarife karrotrec 57 18 500 515 525 536
14| Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,034 1,026 12,000 12,360 12,607 12,859
15| Tarife leje perdorimi per objekte banimi 1,391 1,098 5,750 5,923 6,041 6,162
16| Tarife certifikim relievi 712 880 2,300 2,369 2,416 2,465
17| Tarife deklarim paraprak 2,652 1,213 1,500 1,545 1,576 1,607
18| Tarife trajtim fasade te ndertesave 959 1,652 2,000 2,060 2,101 2,143
19| Tarife aplikim leje zhvillimi 903 530 1,000 1,030 1,051 1,072
20| Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 11,096 926 13,750 14,163 14,446 14,735
21| Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 2,268 2,578 3,000 3,090 3,152 3,215
22| Tarife kantier ndertimi brenda prones 4,627 3,853 5,500 5,665 5,778 5,894
Tarife depozitim | mbetjeve te ngurta 11,601 9,993 44,500 45,835 46,752 47,687
23| Tarife dokumenta nga arkiva 87 67 100 103 105 107
24| Tarife rrjeti_tubacioneve te ujrave te bardha 2,197 2,198 2,200 2,266 2,311 2,358
25| Tarife rrjeti_tubacioneve te ujrave te zeza 283 283 290 299 305 311
26| Tarife sherbimi per rrjetin kabllor 854 3,322 4,000 4,120 4,202 4,286
27 |Tarife uji i pijshem 27 30 15 15 16 16
28| Tarife ndotje mjedisi 18,642 23,480 28,250 29,097 29,678 30,272
30|Kontribut subjekt privat ne fondin publike te banesave sociale 956
Te ardhura te tjera 46,167 50,991 223,186 170,141 173,544 177,016
1]qera objekti 904 527 560 577 588 600
2|qera trualli_(toke e pafrytshme) 2,714 2,543 0 0 0
3|qera toke bujgesore 230 176 310 319 326 332
4|qera toke pyjore 10,920 30,010 34,316 35,345 36,052 36,773
5|gjoba ndertimi 10,102 2,971 70,000 72,100 73,542 75,013
6|gjoba biznesi 9,701 9,910 9,000 9,270 9,455 9,645
gjoba Policia Bashkiake 1,000 1,030 1,051 1,072
7|te ardhura nga legalizimet 6,843 4,684 50,000 51,500 52,530 53,581
8|Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK) 0 0 58,000 0 0 0
9|Te ardhua nga shitja e tokes(troje, terrene) 2,093 82
10|Te ardhura nga shitja ndertimore 2,644 88
11|Sekuestrime 16
Te ardhura nga institucionet vartese 52,056 50,736 79,730 81,882 83,359 84,866
1|Kopeshte (QEA) o E Sg, 17,237 17,491 35,042 36,093 36,815 37,551
2|Cerdhe (QEA) / \*¥ i 7R 5,197 6,435 12,003 12,363 12,610 12,863
3|Qera objekti  (QAER) o~ 8,226 8,328 8,209 8,455 8,624 8,797
4|Klubi Shumespofte™ e ‘l'n\ 1,039 1,256 1,246 1,283 1,309 1,335
W !
€ (OEE—
S N 2
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5 911 753 750 773 788 804
6|Kultura dhe Turizmi 135 247 230 237 242 246
7[Sherbimet Publike 11,337 8,906 14,250 14,678 14,971 15,270
8[Menaxhimi Banesave Sociale 7,974 7,320 8,000 8,000 8,000 8,000
Te ardhura nga funksionet specifike 26,561 21,645 56,673 58,373 59,541 60,732
1[Tarifa sherbimi te MZSH 1,165 1,021 2,000 2,060 2,101 2,143
2|Tarifa te sherbimit pyjor 19,510 14,855 48,673 50,133 51,136 52,159
3| Tafifa nga ujitja dhe kullimi 5,886 5,769 6,000 6,180 6,304 6,430
Arketim debitore 89,790 180,000 84,210 70,000 60,000
1]Arketim i detyrimeve te prapambetura (familje UKE) 89,790 102,500 43,710 30,000 30,000
2|Debitore te mbartur ne vite (taksa-tarifa) 77,500 40,500 40,000 30,000
Totali | : 887,468 925,826 1,828,630 1,620,970 1,635,177 1,654,235
Te ardhura nga huaja 2,726 83,778 0 0 0
Transferta e pakushtezuar 711,855 975,562 1,009,975 1,107,994 1,169,728 1,236,346
Transferta specifike 477,332 512,245 534,053 534,053 539,394 544,787
Te ardhura te trasheguara 313,432 373,967 133,314 0 0 0
Totali ll 2,392,813| 2,787,600 3,589,750 3,263,017 3,344,299 3,435,367
Te ardhura jasht limiti 5,731 6,928 7,200 7,344 7,491 7,641
1|Takse pulle (agjent tatimor) 324 193 200 204 208 212
2|Sponsorizim 969 2,835 3,000 3,060 3,121 3,184
3|Transferta K.Qarkut 4,438 3,900 4,000 4,080 4,162 4,245
4|Grante te brendshme (AKR) 0
Gjithsej te ardhurat : 2,398,544| 2,794,528 3,596,950 3,270,361 3,443,008

3,351,790
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REPUBLIK A E SHOIPERISE

PREFEKT! | QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR U ESHERBIMET MBESHTETESE

'\
Iilbasan méC'E . ; 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

N& zbatim (€ nenit 16 € ligjit nr.107/2016 “Pér 1 elfekiin ¢ Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.40, daté 30.04.2024 “Mbi vlersiini-t dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave

pér vitet 2025-2027”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

ol email prefekti.clbasan@mb.gov.al

w.prefeiticibasan.eov.al

Legj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stala™. Tel 054252138
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5 L% /REPUBLIKA E SHQIPERISE
2

%, < /BASHKIA ELBASAN
et KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 #6/1 Prot. Daté_00 .04 2024

VENDIM
NR. 97 , DATE 3O .04.2024
MBI

“TAVANET PERGATITORE TE SHPENZIMEVE, T PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2025-2027”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot mé daté 3C). 04. 2024, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé¢
Elbasan, “Mbi tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve té€ programit buxhetor afatmesém 2025-2027",
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipé&rise”, i ndryshuar, ligjin
nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udh&zimin nr.6, daté
28.02.2023 t& Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2024-2026”, si dhe Udhézimin nr.3, daté 28.02.2024, t&€ Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2025-20277,

VENDOSI :

1. Miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém pér tre vitet
e ardhshme 2025-2027, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEK KRYETA/Rf@. ESK

< Lutfi Lalay?) 9
Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja ~ = 67‘)
D.P.Sh.O: S .
D.P.P. Zh. U : ] fr
D.P.Sh.IP.P: A >
D.PK.S: & bq“
Dr.Juridike: 7 7 A E\ P
Zv/kryetar : A.Shehu 7/ /
Z/kryetar : A.Sula p

A
Zv/kryetar : A Bylykbashi . 7

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “QeW’,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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Quﬁég. .
08.05 .2024,

Nr. ﬂ% Prot

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BA:

NE zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Per
e aktit tuaj nr.4l1, daté 30.04.2024 “Mbi (.
Buxhetor Afatmesém 2025-20277, konfirmojimn

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa™, 1¢l.054252138

O

PREFEKTI |
SEKTORI FINANCIAR )11

REPUBLIK A L SHQIPERISE
OARKUT ELBASAN

IS R
ST
LUV |

ERBIMIET MBESHTETESE

Elbasan mé_?i.j_(.Z—()24

HKISE ELBASAN

refektin ¢ Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
anet pérgatitore € shpenzimeve, té Programit
¢ parim mbéshtetjen e tij né ligj.

T email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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4 REPUBLIKA E SHQIPERISIE
Ozb / BASHKIA ELBASAN

&, Pt
Ceagan KI:SHILLI BASHKIAK
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. Q Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Nr 202/ prot. Elbasan, mé (7. (2. 2024
VENDIM

Nr. 4. daté: 30 .(04.2024

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Ryzhdi Xhemali Gurabardhi banor né fshatin Kuqan té Njésis¢ Administrative

Shirgjan dhe dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési t& tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 26 daté 28.03.2024 “Pér ndarjen e fondit pér vitin 2024” si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile;

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé shtetases Z. Ryzhdi Xhemali Gurabardhi, né bazé t&¢ dokumentacionit
tekniko ligjor t& hartuar, e cila &shté ne shumen 208,902 (dyqind e tet€é mijé e
néntéqind e dy) leké.

2. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar n& buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, i miratuar me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 26
daté 28.03.2024 “Pér pér ndarjen e fondit pér vitin 2024”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e e

Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore (Drejtoria e Emergjencave Civile).



Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

£ SHQ/A&

Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli
Pérgj. Sektori ~ Xh. Kapllanaj *

Pranoi: Drejtori EC N. Sinani
Dr. Juridike A. Hoxha [
Dr. Fin. Buxhet A. Merkja

Miratoi: Dr. PPZhUSHI D. Meta

Konfirmoi:  Zv/Kryetari  A.Sula /&L//{/ '

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. '52/ Prot. Elbasan, mé &2£2024
;

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

NE& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, Ligjit nr.45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile”, né lidhje me ligjshméring e vendimit tuaj nr.42 daté 30.04.2024, “Pér miratimin
e vlerés financiare t& démeve t& shkaktuara nga djegia e banesés s¢ Z. Ryzhdi Xhemali Gurabardhi
banor né fshatin Kugan, Njésia Administrative Shirgjan dhe dhénien e kompensimit financiar nga ana e
bashkisé Elbasan ( n& shumén 208,902 lekg)”, pasi verifikuam dokumentacionin e ploté tekniko-ligjor t&
parashikuar né V.K.M nr 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera

t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “QemalStafa“, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.alprefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nrol E/LZ['Z prot. Elbasan, méQz. C )g 2024

VENDIM

Nr. 4.3 Daté 30 .0%.2024

Mbi shpérndarjen e fondit financiar té mbrojtjes civile té vitit 2024 pér 30 familje e
démtuara nga fatkeqésité natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare nga ana e
Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 26 daté 28.03.2024

“Pgr miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2024

KiiSHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e fondit financiar t& kompensimit prej 6,539,312 leké pér 30 (tridhjeté) familje
sipas tabelé&s bashkéngjitur.

2. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar n¢ buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024, i miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak nr. 26 daté
28.03.2024 “Pér miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér
vitin 2024”

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave té

Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore (Drejtoria e Emergjencave Civile ).



Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,

pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KE E)LIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

Konceptoi: Spetiali I. Hoxholli

Pérgj. Sektori Xh. Kapllanaj b
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani

Dr. Juridike A.Hoxha

Dr. Fin. Buxh A. Merkja
Miratoi: Dr. PPZHUSHI D. Meta
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT Ti EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

-
Nr. élzozz Prot. Elbasan mé dé . S 2024
Lénda: Konﬁ’rmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

Ng zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, né lidhje me
ligishméring e vendimit tuaj nr.43 daté 30.04.2024 “Mbi shpérndarjen e fondit financiar t& mbrojtjes
civile t& vitit 2024 pér 30 familjet e démtuara nga fatkeqgsité natyrore dhe dhénien e ndihmés financiare
nga ana ¢ Bashkisé¢ Elbasan (né shumén 6,539,312 lek&) », pasi verifikuam dokumentacionin e ploté
tekniko-ligjor t& parashikuar né V.K.M Nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose

fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né

ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “QemalStafa®, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.alprefekti.elbasan@mb.gov.al



Nr.

1.

UBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Prot.

VENDIM

Nr. 4Y  dats.30.4.2024

Elbasan, mé 0.2 .4,2024

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia

Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2024”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés 3¢ .4.2024, pasi shqyrtoi materialin e paraqgitur nga Klubi
Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés 1é
Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2024”, mbéshtetur né:

a) Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);
¢) Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

VENDOSI:

1. T& miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t&¢ Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,
pér sezonin sportiv vjetor 2024, si méposhté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
VOLEJBOLL 28
1 T& Rritur 1 14
2 Té& Rinj 1 -
3 T& Rritura 1 14
4 T& Reja 1 -
BASKETBOLL 24
5 T& Rritur 1 12
6 Té Rinj 1 -
7 Té€ Rritura 1 12
8 Té Reja 1 -
HENDBOLL g
9 T& Rritur (M) 1 7

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:ww.elbasani.gov.al




NOT

32 Meshkuj & Femra 1 3
SHAH

33 Meshkuj - -

RAFTING

34 Meshkuj - -
HARK

35 Meshkuj - -

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh, Drejtoria e Buxhet - Financés né Bashking€ Elbasan, pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konceptoi: 6
Pérgjegjési i Sektorit té Klubit Shumésportesh: M. Backa / Z‘(
Pranoi:

Drejtori i Klubit Shumésportesh: A. Kovagi ’.
Drejtori i Drejtorisé Juridike dhe Informacionit: A. Hoxha

Miratoi:

Drejtori i Drejt. Prgjthsh. Ardh. Buxh. e Fin.: G.Dyrmyshi

Konfirmoi: / !
Zv/kryetari: A. Sula %’w /g
Zv/kryetari: A. Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

=
Nr. 5 92' 2 prot. Elbasan, mé Z.LQOM
)

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.44 daté 30.04.2024, “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe t& trajneréve
pérkatés t& Klubit Shumésportésh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2024”, konfirmojmé
né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

2

/» = PREFEKTI
N inda PERRIU
5 2
{2
“ 2)

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




14

o8 as /]
“Ssreens S REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA ELBASAN
N KESHILLI BASHKIAK
N r.:)l 3&[ Prot. Elbasan, mé: 00 .04,2024.
VENDIM

_Nr. 43 Daté:30) .04.2024.

"“Mbi miratimin e fillimit té progedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési té
pasurive me emértimin “Shtépia muze e “Aleksandér Xhuvanit” e “Shtépia muze e
“Lef Nosit”, dhe regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér veté'qéverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8744, daté

- 22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajsthsme té shtetit né njésiné e qeverisjes
vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”; ligjiin nr. 20/2020 “Pér
pérfundimin e progeseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé¢”; V.K.M nr. 28
daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e progedurave té hollésishme té pérditésimit té listave té
prenave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”; V.K.M. nr. 416
daté 11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimiare té Pronave té Paluajishme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, 1é qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés30 .04.2024 pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqgitur nga Drejtoria € Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe
Shérbimeve Infrastrukturore: : 3

VENDOSI:

. Miratimin pér fillimin e progedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési .&
pasurive me emértimin “Shtépia muze e “Aleksandér Xhuvanit” e “Shtépia muz. e
“Lef Nosit”, dhe regjistrimin e tyre né€ emér t& Bashkisé Elbasan”.

2. Pérzbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimé&sing e progedurés s& métejshime ngarkohet
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve

Infrastrukturore
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Konceptoi:  A. Braneshi
Drejtoriu P.P.:
Drejtoria F.B.:

Dréjtoria B
Drejtoria D.P.Zh.T A. Muhametaj ;
Drejtoriae P.P.ZH U.SH.I: - D. Meta

Drejtoria J. I: A. Hoxha &
Zv/Kryetar: A. Bylykbashi é 2

Miratuarme _ vota

Vota Pro et b : }
Vota kundér

Vota. Abstenim

Zbardhur mé datg / /2024

4

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



PLAN

RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI :SHTET DATE 23.01.2024 QELLIMI:REGJISTRIM PASURIE

VENDNDODHJA

BASHKIA ELBASAN, LKALA  DVASHK/ZVASHK ZONA KADASTRALE 8524  NUMRI PASURISE 12/153 ,12/15  INDEX HARTE EL;(L-8)
V.99 F.99

TE DHENAT E PASURISE

LLOH PASURISE Truall

SIP.PASURISE= 625m2  SIPERFAQE GIURMES NDERTIMIT=195 m2 Ndertese 1 kat +bodrum 140m2 NUMRI PEMEVE

X=506767.619
Y=4553505.380

=506865.119

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Y=4553505.380

SHPJEGUES

KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE 3
SIPERFAQE =625m2

NDERTESE ]
SIPERFAQE =195m2

X=506767.619 SH 1:500 X=506865.119
Y=4553440.880 Y=4553440,880
Nr.| ORIENTIMI| PERDORIMI | TIPIKUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 VERI PAS nr.12/1
2 JUGE PAS nr.12/50 SHTEPIA MUZE "ALEKSANDER XHUVANI"
3 LINDJE PAS nr.12/68, 12/24
4 | PERENDIM PAS nr.12/14,12/152

REALIZO] PER BASHKINE ELBASAN

5

MIRATOI

GRUPH PUNES

Ark. VALBONA LUFTA

Otz 207245418

Kerrt
MIRATO! PETASHK
DREITORI DVASHK

ASHK Ing .MENTOR TOLA

IngeeENTIARA RERRI v

AD! QOSE Adi Qose

NENSHKRIMI / VULQ'QS% 16:05:40 +02'00'

Digealy igred
Mentor  J70 T
Tola i 0L
152121 4670F
Valbora i i

Cues2aieoLts

TEKNOLOGIIA E MATIEVE:

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
Distancash;

PERCAKTIMI KUFIRIT:

Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfagésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjith&; KP-Kufitarét Pjesérisht;
PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;

SHENIME TE VECANTA:

ESHTE POZICIONUAR SIPAS FAKTIT SHTEPIA MUZE "ALEKSANDER XHUVANI" E CILA FIGURON
PASURI SHTET DHE DO KALOJE NE PRONESI TE BASHKISE ELBASAN.

PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

tesT res

Digitally signed by Adi

Date: 2024.04.17

EMRI__SHTET(SHTEPIA MUZE "ALEKSANDER XHUVANI")
NENSHKRIMI

Pronarve; K-Kufitaré

Kode per teknologjinéﬁ m@tjeve dhieparetktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; P-Pérfagésuesii

(1) Klﬁgﬁ'ﬁ%}gt Pjesérisht; PB-P&rfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale

I B
Hata




§g

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI : SHTET DATE 23/01/2024 QELLIMI:REGJISTRIM PASURIE
VENDNDODHIA

BASHKIA ELBASAN , LKALA  DVASHK/ZVASHK ELBASAN ZONA KADASTRALE ZK.8524 NUMRI PASUR 13/92 Vol3o F.143 INDEX HARTE EL;{M-8)
TE DHENAT E PASURISE

LLO)i PASURISE TRUALL SIP.PASURISE=545.3m2 SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT =156 m2. 2kat +hodrum NUMBRI PEMEVE,

Y=4553334.957

Y¥=4553334.957

X=506743.990 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE X=506841.450

13/138

13/68

13/107

8

SHPJEGUES
KUFIRI { PRONES [=]
. SIPERFAQE =545.3m2
, : : NOERTESE  qpeola OE =156m2
X=506743.990 SH 1:500 X=506841.490
Y=4553270.457 Y¥=4553270.457
Nr.] ORIENTIMI | PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 [veri V-PAS. 13/175-nd, 13/182) "SHTEPIA E LEF NOSIT"
2 |JUGE J-PAS. 13/321
3 | LINDIE L-PAS. 13/91
4 |PERENDIVI P-PAS, 13/93 ,13/94-nd
- | TEKNOLOGHAEMATIEVE:
@ Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
) Distancash;
N, e PERCAKTIMI KUFIRIT:
GLEDUNLLATA Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfagésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht;
PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;
SHENIME TE VECANTA:
REALIZOI PER BASHKINE ELBASAN
GRUPI | PUNES
ASHK Ing .MENTOR TOLA biganysnett) ESHTE POZICIONUAR SIPAS FAKTIT OBJEKTI1 SHTEPISE MUZE "LEF NOSI" E CILA FIGURON
Ark, VALBONA LUFTA Mentor et | paSURI SHTET DHE DO KALOJE NE PRONES| TE BASHKISE ELBASAN.
ing. GENTIANA KERRI Tola 15:20:19 $02%0°
MIRATO! PER ASHK PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
DREJTORI DVASHK "SHTEPIA E LEF NOSIT"
ADI QUSE EMRL .~
NENSHKRIMI _______
NENSHKRIMI /VUM
poigl
ngdg-peﬁse@fpgjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash;
[PEBEifaq&suad i Pronarve; K-Kufitarét té Gjiths; KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale

yosrierd

Adi Qose
Date:2024.04.17
Qose

1605:40 40200

. Diginty signedty
Gledian _cwmus

123030 40200

Liatja




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI : SHTET DATE 23/01/2024 QELLIMI:REGJISTRIM PASURIE
[VENDNDODHIA

BASHKIA ELBASAN , L.KALA DVASHK/ZVASHK ELBASAN ZONA KADASTRALE ZK.8524 NUMRI PASUR 13/94, 13/94-ND Vol.19 F.166 INDEX HARTE EL;{M-8)
TE DHENAT E PASURISE

LLOJI PASURISE  GODINE SIPERFAQE GIURMES NDERTIMIT =39.2m2 1kat NUMRI PEMEVE

¥-506743.990 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Xesoesanas

Y=4553334.957

i 2 TN o O
g e y - 13/132
13/198 » : =

SHPJEGUES

NDERTESE PASURI NR. 13/94-ND =
SIPERFAQE =39.2m2

X=506743.990 SH 1:500 X=506841.490

Y=4553270,457 Y=4553270.457
Nr.| ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 |vert V-PAS, 13/175-ND
2 |JUGE J-PAS, 13/93
3 |LINDIE L-PAS. 13/92
4 |PERENDIM P-PAS. 13/333
TEKNOLOGIIA E MATIEVE:
@ Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
- 4 Distancash;
IRATO
K‘R{ET.:AHIBA&IM PERCAKTIMI KUFIRIT:
QLECUN LEATJA Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfaqésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht;

PB-Pérfagésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;

SHENIME TE VECANTA:
REALIZOI PER BASHKINE ELBASAN

GRUPI 1 PUNES
ASHK Ing .MENTOR TOLA
Ark. VALBONA LUFTA PASURIA ME NR. 13/94 FIGURON SHTET DHE DO KALOJE NE PRONES! TE BASHKISE ELBASAN,
ing. GENTIANA KERRI
Mentor  oEreesty
MIRATOI PER ASHK Tola 17 PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET
- 15121 vorox
ETORIsDMASHK valbong ~ C7setty
I
le b1 ST, Lufta nsioseilt EMRI NUMR! PASURISE 13/94 ME PRONAR SHTET.
il enas3r caros e
NENSHKRIMI
NENSHKRIMI / VULA Digitally signed by hdi
Qnse

1
7Tat
Date; 202404,37

Kode per teknagﬁg e matjevecdhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash;
P-Pérfagésues i narve; K-Kufitarét té Gjithg; Kp-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale

Bigitatysigredby

Gledian Gledian Liatja
Date: 2024.04.23
Llatja

12:30:30 +02'00°




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

Y:4553334.957

13/110

X=506743.930
Y=4553270.457

PRONARI : SHTET DATE 23/01/2024 QELLIMI:REGJISTRIM PASURIE
VENDNDODHIJA

BASHKIA ELBASAN, LKALA  DVASHK/ZVASHK ELBASAN ZONA KADASTRALE ZK.8524 NUMR! PASUR 13/93 Vol.30 F.119 INDEX HARTE EL;{M-8)
| TE DHENAT E PASURISE

LLOJI PASURISE TRUALL SIP.PASURISE=63.9m2 SIPERFAQE GIURMES NDERTIMIT =63.9 m2 1kat NUMRI PEMEVE
X=506743.990

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE sz

37\

13/139 ed

13768

13355\ 15 buvo

SHPJEGUES

fe
o) NDERTESE  giperpaQE =63.9m2

e

SH 1:500 X=506841.490

¥=4553270.457

Nr.] ORIENTIMI |  PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 | vERI V-PAS. 13/94

2 |JUGE J-PAS. 13/321

3 |LINDJE L-PAS. 13/92

4 |PERENDIM P-PAS. 13/333

L

MIRATO!

REALIZOI PER BASHKINE ELBASAN
GRUPI [ PUNES

ASHK Ing .MENTORTOLA

Ark. VALBONA LUFTA

Ing. GENTIANA KERRI

MIRATOI PER ASHK

DREITORI DVASHK
ADI QOSE

NENSHKRIMI / VULA

TEKNOLOGIIA E MATIEVE:

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje
Distancash;

PERCAKTIMI KUFIRIT:

Kode per percaktimin e kufirit:P-Pérfagésues i Pronarve; K-Kufitarét té Gjithg; KP-Kufitarét Pjesérisht;
PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale;

SHENIME TE VECANTA:

PASURIA ME NR. 13/93 E LLOJIT TRUALL FIGURON SHTET DHE DO KALOJE NE PRONES| TE BASHKISE ELBASAN,

PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

EMRI NUMR! PASURISE 13/93 ME PRONAR SHTET.

NENSHKRIMI

ol omemnizary

e
L Kadﬁpe#ﬂk_l}yfpgiine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash;

Gerr}
b P:F“e“i’fad’gsueS’i’Pronarve; K-Kufitarét té Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérisht; PB-Pérfaqésues Bashkie, HK-Harta Kadastrale
Adi F
Dates 20240417
QOSe 160540 40200

. Diglnalyy signed by
Gledian s

123030 40200°

Liatja




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

—
Nr. S 9 22 prot. Elbasan, mé M_.L.ZO%

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Ng zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.45 daté 30.04.2024 ”Pér mbi miratimin e fillimit t&
progedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési t& pasurive me emértimin ”Shtépi muze e
”Aleksandér Xhuvanit” e ”Shtépi muze e ”Lef Nosit” dhe regjistrimin e tyre né emér t€ Bashkisé
Elbasan” konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né€ ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

 Nr. 2172 / A, Prot. 4 ' Elbasan, mé 0.2 . 0.5. 2024

Vendim
Nr_%6 Daté 30/ 072024
Mbi miratimin e marréveshjes midis Bashkisé Elbasan dhe Drejtorisé s¢ Pérgjithshme
' té Policisé sé Shtetit

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés_ S5/ O% /2024, pasi shqyrtoi
marréveshjen me Drejtoring e Pérgjithshme t& Policis¢ s¢ Shtetit mbi vjeljen e gjobave t&
vendosura nga Policia Bashkiake né& garkullimin rrugor dhe relacionin e paraqitur nga
administrate e Bashkisg, bazuar ng ligjin 139/2015 Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 10,
23, 29 e 54 t& tij, ligjin 8378 daté& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i R.SH.” i ndryshuar,

Vendosi

1. Té miratojé Marréveshjen e Bashk&punimit me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Policisé
s& Shtetit, né lidhje me evidentimin dhe vjeljen e gjobave t& vendosura nga Policia
Bashkiake né& qarkullimin rrugor, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen Kryetari e administrata e Bashkisg, dhe Policia Bashkiake me zbatimin e
kétij vendimi

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

Pérgj. Sek. Transp. E. Bordi
Pérgj. Sek. IT. E. Hoxha \ ,}Je
Drejt. Juridike A. Hoxha

Drejt. Buxhet-Finance - A. Merkj

Keyetaghikh £ S
Lutﬁ&%a o\
G
\\-\7@ N
V4 gLeh>”

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al



MINISTRIA E BRENDSHME

' DREJTORIA E PERGJITHSHME BASHKIA ELBASAN
E POLICISE SE SHTETIT
Nr;ZjE/ygﬁ@t., datg/ 2. gﬁOZB Nr.%%‘_l‘ [Prot., dats .10 2022
25
/

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT
DHE
BASHKISE ELBASAN
“PER
VJELJEN E DETYRIMEVE T PASHLYERA NGA KUNDERVAJTJET RRUGORE

DHE KONVERTIMIN E KETYRE VLERAVE MONETARE NE INVESTIM PER
POLICINE E SHTETIT”

Sot, mé daté . 2023, né Tirang, lidhet kjo marréveshje ndérmjet:

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT (DPPSH), me adresé:
Bulevardi “Bajram Curri”, Tirang, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém i Policisé s& Shtetit,

Drejtues Madhor Muhamet RRUMBULLAKU, né vijim cilésuar si “Policia e Shtetit”;

BASHKISE ELBASAN, me adresg: Rruga “Qemal Stafa”, Elbasan, pérfaqésuar nga Kryetari Z.
Gledjan LLATJA, né vijim cilésuar si “Bashkia”;

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s&é Shtetit dhe Bashkia Elbasan né vijim cilésuar edhe si Palét,

bien dakord pér sa vijon:



Nenil
Objekti dhe géllimi

1. Objekti i késaj marréveshje &shté bashk&punimi mes Policisé s¢ Shtetit dhe Policisé Bashkiake,

me qéllim disiplinimin e qarkullimit rrugor, evidentimin dhe vjeljen e detyrimeve t€ pashlyera,
qé rrjedhin nga kundérvajtjet rrugore t& konstatuara né mungesé, si dhe konvertimin e tyre né
investime pér Policing e Shtetit.

2. Marréveshja synon té sigurojé dhénien e aksesit t& pjesshém dhe pérdorimit té sistemit E-Gj oBa

pér strukturat e Policisé Bashkiake.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo marréveshje bazohet né ligjin nr. 108/2014 “Pér Policiné e Shtetit”, i ndryshuar, ligjin nr.
8224/1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisg¢ t& Bashkis¢ dhe t& Komunés”, i
ndryshuar, nenin 203 t& ligjit nr. 8378, dat& 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”,
i ndryshuar, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris¢”, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér
procedurat tatimore ng Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, li gjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér

mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Policis€ s€ Shtetit

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit ka kéto t& drejta

dhe detyrime:

1. Merr pérsipér té lejojé akses t€ pjesshém t€ sistemit E-Gjoba pér strukturat e Policisé
Bashkiake, né funksion t& pasqyrimit t& kundérvajtjeve rrugore;
2. Népérmjet strukturave t& Drejtorisé sé Teknologjisé s& Informacionit (DTI), né Policing e

Shtetit, merr pérsipér t& ofrojé& suport teknik pér Policing Bashkiake, pér sistemin E-Gjoba;

,“5



. Kontrollon pérdorimin e t& dhénave né bazén e t&€ dhénave t€ sistemit E-Gjoba, nga pérdoruesit

e Bashkisé Elbasan;

Cakton njé piké kontakti pér administrimin e kérkesave t& Bashkisé Elbasan pér dhénien e

aksesit né sistemin e-gjoba. _
Njofton zyrtarisht Bashkiné Elbasan pér pikén e kontaktit t& pércaktuar dhe né vijimési, njofton

nése pér arsye objektive vendos ndryshimin e pikés s€ kontaktit.

Neni 4

Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Elbasan

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, Bashkia Elbasan ka kéto t& drejta dhe detyrime:

1.

Policia Bashkiake do t& ket& akses t& pjesshém né sistemin E-gjoba, e cila do t& pércaktohet
me modulet pérkatése. '
Njofton né rrugé zyrtare Drejtorin€ e Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit pér heqjen e aksesit
né sistemin E-Gjoba, pér ¢do punonjés gé transferohet apo largohet nga detyra.
Cakton njé piké kontakti, e cila inicion komunikimet sipas nevojave me pikén e kontaktit né
Policiné e Shtetit.
Bashkia Elbasan, referuar ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe nenit 203/3 t& Kodit Rrugor, do t& pérkthejé né
investim pér Policing e Shtetit 25% t& vlerés sé gjobave t& arkétuara pér llogari t& buxhetit t&
Policisé Bashkiake. Kjo pérqindje e dakordésuar nga strukturat pérgjegjése respektive do t'i
kalojé Policisé s& Shtetit né forma investimi, kryesisht né fushén TIK, sipas késaj marréveshje.
Shérbimet e pérkthyera né investime, sipas pikés 4 t& kétij neni, do t& pérfshijné zérat e
méposhtém, si dhe nevoja té tjera t& pércaktuara nga Policia e Shtetit:

a. Tableta dixhitale pér punonjésit e Policisé Rrugore;

b. Pajisjen me monitoré dhe me aksesorét e nevojshém pér shérbimet e Policisé Rrugore;

c. Servera dhe pajisje aktive rrjeti, sipas nevojave t& sistemit E-Gjoba.

d. Kamera/Radar né funksion té rritjes s& sigurisé né rrugé.



Neni 5

Bashkérendimi i punéve ndérmjet paléve

_ Palét marrin masa dhe té sinjalizojné né lidhje me kundérvajtjet rrugore té palikuiduara t&

konstatuara ndaj subjekteve gjaté kontrollit t& tyre.

. Brenda 10 (dhjet&) ditéve nga data e nénshkrimit t& késaj Marréveshje, palét njoftojné me
shkresé zyrtare pikat kontaktit (emér, e-mail, nr. telefoni).

. Komunikimi mes paléve pér hapjen, mbylljen, ndryshimin e aksesit apo géshtjet teknike do t&

realizohet népérmjet postés elektronike ose me shkrim.

Neni 6
Kohézgjatja e Marréveshjes

. Kjo Marréveshje &shté e vlefshme pér njé periudhé 2 (dy) vjecare duke filluar nga data e

nénshkrimit t& saj, me t& drejté ndryshimi t& koh&zgjatjes, me dakordésing e t& dy paléve.

Neni 7

Konfidencialiteti

 Té& dhénat e mbledhura né kuadrin e késaj marréveshje konsiderohen konfidenciale sipas
pércaktimeve t& legjislacionit né fuqi.

. Punonjésit e secilés Palét ruajné konfidencialitetin pér t& gjitha t& dhénat e siguruara nga
sistemi E-Gjoba, gjaté dhe pas pérfundimit t& detyrés.

. Té gjitha t& dhénat dhe informacioni i siguruar nuk mund t& pérdoret pér géllime t& tjera jashté
pércaktimeve t€ késaj marréveshjeje.

Neni 8
Dispozitat e fundit

. Kjo Marréveshje Bashképunimi do t& hyjé né fugi qé nga data e nénshkrimit t& saj;



. Zgjidhja e mosmarréveshjeve qé ka pér objekt detyrimet e paléve t& behet me mirékuptim
midis tyre;

3. Kjo Marréveshje Bashképunimi mund t& ndryshohet me pélqimin me shkrim t& Paléve. Njé
ndryshim i tillé do t& zbatohet pér aktivitetet né zbatim, pérveg se nése &shté réné dakord
ndryshe nga Palét;

4. Cilado Palé mund t& ndérpresé kété Marréveshje Bashképunimi duke i dérguar njé njoftim
pérfundimtar me shkrim Palés tjetér;

5. P&r zbatimin e késaj Marréveshje ngarkohen, Departamenti i Sigurisé Publike n& Drejtoring e

Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit, s& bashku me strukturat né varési té tij dhe Bashkia Elbasan.

Nénshkruar ng Tirang, mé daté , né 4 (katér) kopje autentike né gjuhén shqipe, ku t& gjitha
tekstet jané identike e n& pérputhshméri té ploté, ku secila pale mban 2(dy) kopje.

_ PER | PER
DREJTORINE E PERGJITHSHME BASHKINE ELBASAN
Ti POLICISE SE SHTETIT

KRYETARI

DREJTORI I PERGJITHSHEM I POLICISE
SE SHTETIT




Anex 1

ICARAKTERISTIKA MINIMALE

NE vijim té kérkesave té vazhdueshme pér pérfshirjen e gjobave té Policéve Bashkiaké né sistemin e-
Gjoba né administrim té Policisé sé Shtetit ju b&jmé me dije se Departamenti pér Teknologjiné e
Informacionit né Policiné e Shtetit duke konsideruar pérmbushjen e nevojave t& bashkive dhe
njékohésisht duke ruajtur siguriné e ploté té rrjetit informatik té Policisé sé Shtetit mund t& mundésojé
gasjen né sistemin e-Gjoba nése Bashkité sigurojné si mé poshté:

1. Infrastrukturén e sigurt t& komunikimit pér shkémbimin e informacionit midis paléve me
qéllim parandalimin e aksesit té paligjshém apo manipulimin e informacionit duke pérfshiré
konsideruar por pa u kufizuar né Firewall dhe Filtrat e Trafikut, Enkriptimin, Protokollet e
Sigurisé, Autentikimi, VPN (Virtual Private Network), si dhe pérdorimi i standardeve té
njohura té sigurisé si 1SO 27001 et;.

2. Sigurimin e Sistemit pér menaxhimin e gjobave dhe zhvillimin e webservice-ve pér integrimin
e E-gjoba té PSH me sistemet nén administrimin e pushtetit lokal.

3. Té drejtat dhe detyrimet e Bashkive dhe Policisé sé Shtetit né ¢do rast do t& pércaktohen
pérmes marréveshjes dy-paléshe.

4. Lidhja e bashkive me sistemin e-Gjoba té shogérohet me njé proceduré standarde t& miré
pércaktuar, e cila do té jeté népérmjet: '

a. Integrimit té sistemeve népémjet webservice me té gjithé elementét e nevojshém té
Sigurisé.

b. Pérshtatja e njé njésie lokale e cila do t& konfigurohet nga Departamenti pér
Teknologjiné e Informacionit prané DPPSH dhe duhet té keté kéto karakteristika:

Pikét min. pér procesorin sipas: cpuberchmark.net

: 12200 Piké
Min Prac. Rating according to: cpubenchmark.net: 00 Pike
“Chipset”: Intel ose Ekuivalent
“RAM”: ~ 16 GB, min. DDR4 2666 MHz
Madhésia e Solid-state Drive “SSD Size”: 2 500 GB SSD
“Graphics”: ; Dedicated Graphics with min. 4 GB Memory
Ekrani “Display”: 15.6" FHD LED (1920 x 1080), Anti Glare
Bateria “Battery”: Min. 60 Wh

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI ‘

Min. (3) porta USB nga té cilat min. (3) USB 3.0/USB 3.1
(1) DP/HDMI

(1) Integrated Mic.

(1) Integrated HD Web Camera

(1/1) Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo Jack

Portat e Komunikimit “Ports”:

)



10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45);

Rrjeti “Networking”: - Wireless 802.11ac (Kompatib&l me 802.11b/g/n);
_ Bluetooth min. V4.1;
“Sound”: : Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo)
Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed 0.5.”: OEM Windows 10 64-bit Professional
Tastiera “Keyboard”: QWERTY
“Pointing Device”: Touch Pad
Siguria “Security”: Embedded Security TPM 2.0
AKSESORET
Kabéll “Power Cord”: Po, European
Ushqyesi “Recharger”: ~ Po
“Mouse” ' Po, i té njéjtés Marké me Laptopin
Canta ""Carrying' Bag": Zﬁggfjrgzdt?:f;' E pérshtatshme pér Laptop dhe
“Recover”: Recover Partition

GARANCIA

Periudha e Mbulimit té Garancisé “Warranty”: 3 Vjet




ANEX 2.

PIKAT E KONTAKTIT

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé Shtetit
Drejtoria Vendore e Policisé Elbasan

Bashkia Elbasan

Enri NDONI, Drejtor, Drejtoria e Sistemeve
Departamenti pér Teknologjiné e
Informacionit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé s& Shtetit Tirané.
enri.ndoni(@asp.gov.al, 00355682058536

Shef Sektori i Policisé Rrugore, DVP Elbasan
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. E (/5 Z'Prot. Elbasan mé 2 f . 2024
/

)}

“

Lénda: Konfirmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.46 daté 30.04.2024 “Mbi miratimin e marréveshjes
midis Bashkis& Elbasan dhe Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit”, konfirmojmé& né

parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KIESHILLI I BASHKISE ELBASAN

Nr.)/£3/) Prot Elbasan, mé

YENDIM
Nr. &7 date  30.09%. 024

PER
Njé ndryshim né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.123, daté 19.12.2023
dhe shtimin e numrit té punonjésve té Klubit Shumsportésh, njési vartése e Bashkisé

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8, pika 2, neni 9, pika
1.1, gérma “¢”, neni 26, neni 27, neni 33, neni 54, gérma “d” dhe “dh”, Ligjit Nr. 9936, daté
26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 8, si
dhe t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, me géllim
pér t& pérmbushur me eficence administrimin e stadiumit “Elbasan Arena”, asset I Bashkisw
Elbasan, bazuar né relacionin e paragitur nga Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore
t& Bashkisé Elbasan, né mbledhjen e tij t€¢ datés 36 C{/ZC%)(’/, pasi mori né€ shqyrtim
propozimin e Zv Kryetares sé¢ Bashkis¢ Elbasan, Késhilli i Bashkis¢ Elbasan
VENDOSI:
1. Ndryshimin e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.123, daté 19.12.2023 "Pér miratimin e
numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe Institucioneve Vartése t& saj si dhe miratimin
e nivelit t& pagave pér vitin 2024" (i ndryshuar) vetém pér sa mé posht& vijon:
1.1. Ndryshimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Administratés s&¢ Bashkisé (pérfshiré
funksionet e deleguara), Njésité Administrative dhe Lagjet nga 498 n€ 493.
1.2. Ndryshimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Klubit Shumsportésh nga 46 né 51.
2. Pér zbatimin e vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak té ngarkohen Klubi Shumsportésh Elbasan;
Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore; Drejtoria e Buxhetit dhe Financés.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes .

IT BASHKIAK KRYE T%%HQ
¥ /A)

Konc:  Ermira Tafani (Késhilltare)
Luan Dervishi (Drejtor i DABNJ)

Arben Hoxha (Drejtor i Drejtorisé Jufidike) %
Miratoi: Gentjan Dyrmyshi (Drejtor i Pérgjithshém) /"

Konfirmoi:Aulona Bylykbashi (zv.Kryetar i Bashkisé)




REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

0 ' il
Nr. SQ%ZProt. Elbasan mé DJ . 2 . 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.47 daté 30.04.2024 “Pér njé ndryshim né vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.123, daté 19.12.2023 dhe shtimin e numrit t& punonjésve t& Klubit

Shumésportésh, njési vartése e Bashkisé”, konfirmojmé né& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

| Prot. ' Daté (07 045 2024

VENDIM
NR._ 78 DATE 3O . 04.2024
MBI
“Transferim fonde pér shpenzime, né buxhetin e vitit 2024”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t¢ datés 3C .04.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér shpenzime, né buxhetin e vitit 2024,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, “Udhézimin plotésues nr.1,
daté 24.01.2024 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe vendimin e
Ké&shillit Bashkiak nr.126, daté 26.12.2023, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan dhe
Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2024, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026,

VENDOSI
1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2024, nga t€ ardhurat, pér shpenzime si mé
poshtg :
Paksohet :

- 2,156,000 leké, “Shpenzime paga administrata, funksoni 01110, artikulli 600, njésia
shpenzuese Bashkia.
Shtohet :

- 2,156,000 leké, “Pagesé e démshpérblimit pér vjetérsi, pér punonjésit e larguar, funksioni
01110, artikulli 606, njésia shpenzuese Bashkia.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes sé tij.

P/Sekt..Buxhetit : M.B
Dr.Buxhet Finance : A.
D.P.P.AB.F: G. Dyrmyshi
Dr.Juridike: A. Hoxha /4

/ A4 ~ N\
Adresa: Bashkia Elbafﬁn, RI"“Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.élbhgiifilgbv.at -
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

= —
Nr. 5 ¥S)  prot Elbasan, mé o .9 2024
)

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

Ng zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.48, daté 30.04.2024 “Transferim fonde pér shpenzime, né buxhetin e
vitit 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese“, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2260/] Prot. Daté_02 .04 2024

VENDIM

NR._%9 DATE 35 .04.2024

MBI
“Miratim fonde pér bashkéfinancim aktivitete (Kujtesé pér Vazhdimési, Viti i Normales).

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij & datés 3O .04.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Miratim fonde pér bashkéfinancim aktivitete (Kujtesé pér
Vazhdimési, Viti i Normales)”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén: e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”,
“Udhézimin plotésues nr.1, daté 24.01.2024 t& Ministrisé s& F inancave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
2023 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.126, daté 26.12.2023, pér “Miratimin e Buxhetit t&
Bashkis¢ Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér vitin 2024, si dhe miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026”,

VENDOSI

L. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2024, nga t€ ardhurat, pér shpenzime si mé poshté :

Paksohet :

- 400,000 leké, shpenzime kuoté anétarésie pér Késhilllin e Qarkut (tepricé limiti), njésia
shpenzuese Bashkia.

Shtohet :

- 400,000 leké, shpenzime pér aktivitete (bashkéfinancim “Kujtes¢ pér Vazhdimési”- Viti i
Normales”, njésia shpenzuese Agjencia e Kulturés dhe Turizmit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

SEKRE KRYET 5“0170@
Elvi

P/Sekt..Buxhetit : M.Belu
Dr.Buxhet Finance : A.Merkia
D.P.P.A.B.F: G. Dyrmyshiy

)

Dr.Juridike: A. Hoxha # 4

04 a -\
Adresa: Bashkia Elbasan, R/r/“Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.émﬁﬂ.gm
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KA E SHQIPERISE
[ JARKUT ELBASAN

PREFEITI JT |
SRBIMET MBESHTETESE

CUT
SEKTORI FINANCIAR D/l SHI'R
Nr. _S_QE[ Prot iKlbasan mé 29 . S 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHIISE ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Pro(ckiin e Quarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.49, daté 30.04.2024 “Miratim fonde pér bashkéfinancim aktivitete (Kujtesé pér
Vazhdimési, Viti i Normales)”. konfirmojmé né | mbésltetien e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stala®, Tel 054252138 www.prelekietbasan.eov.al, c-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



